Argues 3°. Resolutus in *I<sup>um</sup>*, distinctione 33, art. secundo, §3°, ita loquitur: "Quando aliqua res habet rationem exprimentem eam affirmative et negative, magis supponendum est quod affirmativa ratio est prima et negativa consequitur ad eandem, quam econverso<sup>118</sup>"; atqui distinctio positive exprimit alietatem unius ab alio, et negative identitatis negationem; ergo in positivo tantum, et non in negativo, est formaliter constituenda distinctio.

Respondetur: Resolutum doctorem loqui dumtaxat de rebus simplicibus, de illis scilicet quae in via ipsius doctoris dicuntur perfectiores differentiae,

<sup>114</sup> omnia] / p. 41v.

<sup>115</sup> Arist., *Met.*, X, 6, 1057a 14.

<sup>116</sup> con-trarie] // p. 42r.

<sup>117</sup> ad-versantur] / p. 42v.

<sup>118</sup> Ioannes Baconius, *Quaestiones in quatuor libros Sententiarum*, ed. Madrid 1754, I, d. 33, q. 1, art. 2, §3, n. 19, f. 487 b: «Quando aliqua res habet rationem exprimentem eam affirmative et negative, magis supponendum est quod affirmativa ratio est prima et negativa consequitur ad eandem, quam econverso».

utpote identitas, aequalitas, similitudo, quae unitatis dicuntur species<sup>119</sup> et in rei veritate important positionem per contrapositionem ad res non-simplices, seu ad differentias imperfectiores.

Nam ejusmodi differentiae formaliter et in rei veritate sapiunt privationem, licet quoad nominis famositatem positivum importent, ut apertissime videre est in sequentibus verbis ejusdem testimonii.

Argues 4°. Distinctio est passio, seu entis proprietas; ergo in carentia non consistit. Probatur consequentia: eo ipso quod sit proprietas entis identificatur cum illo; atqui distinctio, ut identificata cum ente, nequit in negativo consistere; ergo, eo ipso quod sit entis proprietas in carentia non consistit.

Probatur<sup>120</sup> minor: si consisteret in negatione et cum ente identificaretur, esset pariter identificata cum entitate divina; sed hoc maximam involvit imperfectionem; ergo distinctio, utpote cum ente identificata, in negatione identitatis nequit consistere.

Respondetur, concesso antecedente, negando consequentiam. Ad probationem, nego maiorem: non igitur ab eo quod distinctio sit entis proprietas absolute sequitur quod cum illo identificatur, sed tantummodo quod fundetur in entitate positiva ejusdem, taliter quod nullum reperiat ens quod non fundet hujusmodi formalem distinctionem ab alio.

Nec aliquid conficit quod Deus, utpote distinctus, negationem<sup>121</sup> includat, eo modo quo dicit unitatem solitudinis importantis formaliter carentiam alterius Dei: unde privatio imperfectionis melior est, in quolibet subjecto, quam non-privatio. Sic Doctor in 3<sup>um</sup>, distinctione 1<sup>a</sup>, quaestione unica, art 2°, §1°: “Non-dependentia est negatio dicens perfectionem<sup>122</sup>”.